
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Segunda - Feira, 16  de Dezembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1768

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos do Prefeito.......................................1Pgs
-Atos do Administração.......................1/2Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 371 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando SMS nº 0182/2019 da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor JEFERSON
GOMES MACHADO, matricula 3.374, portador da CNH 05365209167,
a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo mencionada:

MMC/L200 Triton SPT GL – Placa LTV 9J18

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de dezembro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Homologo como Deserta o procedimento licitatório com ful-
cro no que preceitua a Lei Federal nº 8.666/93, por razões de ausên-
cia de interessados, conforme exarado nos autos do processo admi-
nistrativo nº 08191/2019, proveniente do Pregão 097/2019 – para
aquisição e instalação de reservatório cilíndrico em atendimento a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 16 de dezembro de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 083/2019 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 2184/2019
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 135/2019
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES



SÃO JOSÉ
16 de Dezembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1768

      Segunda- Feira

SÃO JOSÉ
16 de Dezembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1768
Segunda - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de Dezembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4287

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 8859/2019; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e o Sr. LUIZ CARLOS LOPES CIUFFO FUNÇÃO: Médico Plantonista, na especialidade de clínica médica
referência XIV; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 13 de dezembro de 2019 e findando-se em 12 de
junho de 2020; VALOR: R$ 5.664,56 (cinco mil seiscentos e sessenta e quatro reais e cinqüenta e seis centavos) mensais;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – Fonte 01 ( Manutenção do Hospital
Maternidade Santa Theresinha – Contratação por Tempo Determinado – Fonte : Recursos Próprios e nº
3004.10.271.0115.2.007-3.1.90.13 – 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais – fontes; recursos
próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 13 de dezembro de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 16 de dezembro de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos


